2019 年 10 月，凯格有限整体变更为股份

有限公司

①2019 年 9 月 7 日凯

格有限股东会决议通

过；

②2019 年 9 月 23 日

创立大会决议通过

是

①2019 年 7 月 15 日完成审

计；②2019 年 7 月 18 日完

成评估；③2019 年 9 月 24
日完成验资

2019 年 10 月 15
日完成工商变更

登记

8
凯格精机第一

次增资

2020 年 6 月，东莞凯创、东莞凯林以货

币方式对发行人增资，发行人的股本由

5,000 万元增至 5,150 万元

2020 年 5 月 21 日股

东大会决议通过
是

本次增资均为货币出资且

于 2020 年 7 月 13 日完成验

资，不涉及审计、评估手

续

2020 年 6 月 2 日

完成工商变更登

记

8 凯格精机第二 2020 年 6 月，中通汇银、平潭华业、鑫 2020 年 6 月 18 日股 是 本次增资均为货币出资且 2020 年 6 月 22 日

3-37

序号 股权变动序列 股权变动情况 履行程序情况 是否签署协议 审计/验资/评估手续 工商登记手续

次增资 星融、世奥万运及朱祖谦以货币方式对

发行人增资，发行人的股本由 5,150 万元

增至 5,700 万元

东大会决议通过 于 2020 年 7 月 20 日完成验

资，不涉及审计、评估手

续

完成工商变更登

记

综上，本所律师认为，发行人历次股权变动已依法在公司登记机关办理工商登记手续，符合《公司法》和《公司登记管理条例》

等有关法律法规规定，历次股权变动已依法履行必要程序，历次股权变动合法合规。

3-38

（二）发行人前身凯格有限第三次增资未履行资产评估、验资程序的原因

及其合法合规性

发行人前身凯格有限第三次增资不涉及非货币出资，未履行资产评估手续

符合相关法律、法规规定，且凯格有限已就本次增资于 2019 年 7 月进行了追溯

验资，符合有关法律法规等规定。

经核查，2015 年 8 月 17 日，凯格有限召开股东会并通过决议，同意凯格有

限注册资本由 4,050 万元增至 10,000 万元，股东出资情况由邱国良出资 2,430 万

元变更为 6,000 万元，彭小云出资由 1,620 万元变更为 4,000 万元。同日，凯格

有限通过了《东莞市凯格精密机械有限公司章程修正案》，约定股东均以货币出

资，并约定全部出资在 2025 年 5 月 8 日前足额缴纳。

本次增资前后，凯格有限的股权结构如下：

单位：万元

增资前 增资后

股东 认缴出资

额
实缴出资

额
出资比例 股东 认缴出资

额
实缴出资

额
出资比例

邱国良 2,430 2,430 60% 邱国良 6,000 3,000 60%

彭小云 1,620 1,620 40% 彭小云 4,000 2,000 40%

合计 4,050 4,050 100% 合计 10,000 5,000 100%

1、本次增资未履行评估的原因与合法合规性

本次增资系由全体股东以货币方式按持股比例同时增资（即每 1 元新增注

册资本的增资价格为 1 元），不存在当时有效的《中华人民共和国公司法

（2013 年修订）》第二十七条规定以非货币财产出资应当评估作价的情形，亦

不涉及国有资产、集体资产应当评估的情形，因此，本次增资无需履行资产评

估程序。

2、本次增资已履行验资程序

2015 年 8 月 17 日，凯格有限召开股东会并通过决议，同意凯格有限注册资

本由 4,050.00 万元增至 10,000.00 万元，同意股东出资情况由邱国良出资

2,430.00 万元变更为 6,000.00 万元，彭小云出资由 1,620.00 万元变更为 4,000.00
万元。同日，凯格有限通过了《东莞市凯格精密机械有限公司章程修正案》约

定，股东全部出资在 2025 年 5 月 8 日前足额缴纳。2015 年 8 月 18 日，邱国良、

彭小云分别向凯格有限缴纳新增出资款 570 万元、380 万元，凯格有限累计实

缴注册资本为 5,000 万元。

2018 年 8 月，因发行人将注册资本由 10,000 万元减少至 5,000 万元，减资

完成后，发行人注册资本已全部实缴，故于 2019 年履行了验资程序。2019 年 7

3-39

月 15 日信永中和会计师事务所出具“XYZH/2019GZA30217”号《验资报告》，其